北京市大兴区人民政府文件
京兴政发〔2023〕12号

北京市大兴区人民政府
关于公布行政规范性文件清理结果的通知
各镇人民政府，区政府各委、办、局（公司）、中心，各街道办事处：
按照《国务院办公厅关于加强行政规范性文件制定和监督管理工作的通知》（国办发〔2018〕37号）、《北京市人民政府办公厅关于全面推行行政规范性文件合法性审核机制的实施意见》（京政办发〔2019〕23号）要求,区政府对以区政府及区政府办公室名义印发的行政规范性文件进行全面清理，清理结果已经2023年5月25日区政府第30次常务会议讨论通过，现予以公布，请认真遵照执行。
附件：1.保留的行政规范性文件目录（50件）
2.废止的行政规范性文件目录（14件）
                      北京市大兴区人民政府
2023年6月5日
（此件主动公开）
附件1
保留的行政规范性文件目录（50件）
	序号
	文件名称
	文号
	责任单位

	1
	北京市大兴区人民政府关于印发大兴区防雷减灾管理办法的通知
	京兴政发
〔2005〕15号
	区气象局

	2
	北京市大兴区人民政府印发关于大兴区政府投资管理办法(试行)的通知
	京兴政发
〔2005〕20号
	区发展改革委

	3
	北京市大兴区人民政府关于发布大兴西瓜地理标志产品保护管理办法的公告
	京兴政发
〔2007〕12号
	区农业农村局

	4
	北京市大兴区人民政府关于印发大兴区乡村公路养护管理暂行办法的通知
	京兴政发
〔2007〕27号
	区城市管理委

	5
	北京市大兴区人民政府关于印发大兴区举报违规养犬行为奖励实施办法（试行）的通知
	京兴政发
〔2008〕21号
	区公安
分局

	6
	北京市大兴区人民政府关于印发大兴区落实《军人抚恤优待条例》和《北京市实施<军人抚恤优待条例>办法》若干规定的通知
	京兴政发
〔2008〕22号
	区退役军人局

	7
	北京市大兴区人民政府关于印发大兴区人民防空警报设施建设管理办法的通知
	京兴政发
〔2008〕31号
	区国动办

	8
	北京市大兴区人民政府关于印发大兴区经济适用住房管理办法(试行)的通知
	京兴政发
〔2008〕35号
	区住房城乡建设委

	9
	北京市大兴区人民政府关于印发大兴区城市廉租住房管理办法（试行）的通知
	京兴政发
〔2008〕36号
	区住房城乡建设委

	10
	北京市大兴区人民政府关于印发大兴区限价商品住房管理办法(试行)的通知
	京兴政发
〔2008〕37号
	区住房城乡建设委

	11
	北京市大兴区人民政府关于印发大兴区水资源费和污水处理费征收管理使用暂行规定的通知
	京兴政发
〔2009〕39号
	区水务局

	12
	北京市大兴区人民政府关于印发大兴区集体土地住宅拆迁补偿标准意见的通知
	京兴政发
〔2011〕15号
	区住房城乡建设委

	13
	北京市大兴区人民政府关于印发大兴区集体土地非住宅房屋拆迁补偿办法的通知
	京兴政发
〔2011〕16号
	区住房城乡建设委

	14
	北京市大兴区人民政府关于印发大兴区房屋征收拆迁中介服务机构监督管理暂行办法的通知
	京兴政发
〔2012〕3号
	区住房城乡建设委

	15
	北京市大兴区人民政府关于印发大兴区地下空间安全使用管理办法的通知
	京兴政发
〔2012〕10号
	区住房城乡建设委

	16
	北京市大兴区人民政府关于印发大兴区规范农村产权交易工作意见的通知
	京兴政发
〔2012〕15号
	区农业农村局

	17
	北京市大兴区人民政府关于印发大兴区退役士兵安置补助标准暂行规定的通知
	京兴政发
〔2012〕16号
	区退役军人局

	18
	北京市大兴区人民政府关于印发大兴区政府投资项目概算调整实施意见(试行）的通知
	京兴政发
〔2012〕27号
	区发展改革委

	19
	北京市大兴区人民政府关于印发独生子女伤残死亡家庭特别扶助办法（试行）的通知
	京兴政发
〔2012〕32号
	区卫生
健康委

	20
	北京市大兴区人民政府关于印发大兴区城市基础设施建设费暂行办法的通知
	京兴政发
〔2013〕21号
	区发展改革委

	21
	北京市大兴区人民政府关于印发大兴区进一步加强机场周边地区综合管控意见的通知
	京兴政发
〔2016〕2号
	区机场办

	22
	北京市大兴区人民政府关于印发《北京市大兴区进一步规范政府财政资金建设项目管理办法(试行)》的通知
	京兴政发
〔2018〕10号
	区发展改革委

	23
	北京市大兴区人民政府关于印发《北京市大兴区殡葬改革工作方案》的通知
	京兴政发
〔2018〕19号
	区民政局

	24
	北京市大兴区人民政府关于对部分机动车采取交通管理措施降低污染物排放的通告
	京兴政发
〔2018〕38号
	区公安
分局

	25
	北京市大兴区人民政府关于印发《大兴区房屋安全管理指导意见》的通知
	京兴政发
〔2019〕25号
	区住房城乡建设委

	26
	北京市大兴区人民政府关于行政区域内禁止燃放烟花爆竹的通告
	京兴政发
〔2019〕29号
	区公安
分局

	27
	北京市大兴区人民政府关于印发《北京市大兴区进一步加快推进城乡水环境治理工作三年行动方案（2019年7月-2022年6月）》的通知
	京兴政发
〔2020〕5号
	区水务局

	28
	北京市大兴区人民政府关于印发《大兴区农村宅基地及房屋建设管理实施意见（试行）》的通知
	京兴政发
〔2021〕1号
	区农业农村局

	29
	北京市大兴区人民政府关于印发《加强政府投资项目概算管理的意见》的通知
	京兴政发
〔2021〕17号
	区发展改革委

	30
	北京市大兴区人民政府关于公布大兴区征收农用地区片综合地价比例的通知
	京兴政发
〔2021〕19号
	市规划自然资源委大兴分局

	31
	北京市大兴区人民政府关于印发《大兴区促进知识产权发展暂行办法》的通知
	京兴政发
〔2021〕21号
	区市场监管局

	32
	北京市大兴区人民政府关于印发《大兴区火灾事故延伸调查实施办法（试行）》的通知
	京兴政发
〔2022〕2号
	区消防救援支队

	33
	北京市大兴区人民政府关于印发《大兴区促进氢能产业发展暂行办法（2022年修订版）》的通知
	京兴政发
〔2022〕6号
	区经济和信息化局

	34
	北京市大兴区人民政府关于印发《大兴区支持商业航天产业发展暂行办法》的通知
	京兴政发
〔2022〕7号
	区经济和信息化局

	35
	北京市大兴区人民政府关于废止部分区政府文件的通知
	京兴政发
〔2022〕11号
	区发展改革委

	36
	北京市大兴区人民政府废止《关于使用国家开发银行贷款项目管理办法（试行）》的通知
	京兴政发
〔2022〕15号
	区发展改革委

	37
	北京市大兴区人民政府关于划定本行政区域禁止露天烧烤范围的通告
	京兴政发
〔2022〕20号
	区城管执法局

	38
	北京市大兴区人民政府关于印发《大兴区促进产业高质量发展的指导意见》的通知
	京兴政发
〔2022〕22号
	区发展改革委

	39
	北京市大兴区人民政府关于印发《北京市大兴区工业用地先租后让暂行规定（试行）》的
通知
	京兴政发
〔2023〕3号
	市规划自然资源委大兴分局

	40
	北京市大兴区人民政府办公室关于印发大兴区事业单位实行聘用合同制实施办法(试行)的
通知
	京兴政办发〔2002〕79号
	区人力资源社会社保局

	41
	北京市大兴区人民政府办公室转发区市政管委关于夜景照明方案审核事项的通知的通知
	京兴政办发〔2004〕72号
	区城市管理委

	42
	北京市大兴区人民政府办公室关于印发大兴区水资源费和污水处理费使用管理办法的通知
	京兴政办发〔2012〕51号
	区水务局

	43
	北京市大兴区人民政府办公室转发区住建委关于回迁安置小区相关费用补贴标准指导意见的通知
	京兴政办发〔2012〕68号
	区住房城乡建设委

	44
	北京市大兴区人民政府办公室关于印发北京市大兴区食品摊贩管理办法（试行）的通知
	京兴政办发〔2013〕14号
	区城管执法局

	45
	北京市大兴区人民政府办公室关于印发北京市大兴区政务网络与信息安全管理办法的通知
	京兴政办发〔2013〕42号
	区经济和信息化局

	46
	北京市大兴区人民政府办公室转发区民政局关于加强见义勇为权益保护工作意见的通知
	京兴政办发〔2014〕13号
	区民政局

	47
	北京市大兴区人民政府办公室关于印发大兴区全面推进农村土地承包经营权确权登记颁证工作实施意见的通知
	京兴政办发〔2015〕35号
	区经管站

	48
	北京市大兴区人民政府办公室关于印发大兴区关于开展城乡居民补充医疗保障工作的实施意见（试行）的通知
	京兴政办发〔2019〕34号
	区医保局

	49
	北京市大兴区人民政府办公室关于印发《大兴区畜禽养殖禁养区划定方案》的通知
	京兴政办发〔2020〕6号
	区农业农村局

	50
	北京市大兴区人民政府办公室关于印发《大兴区巩固拓展脱贫攻坚成果推进乡村振兴的农业政策措施》的通知
	京兴政办发〔2021〕19号
	区农业农村局

附件2
废止的行政规范性文件目录（14件）
	序号
	文件名称
	文号
	责任单位

	1
	北京市大兴区人民政府转发区民政局《关于建立和实施农村居民最低生活保障制度的意见》和《大兴区农村居民最低生活保障制度实施细则》的通知
	京兴政发〔2002〕50号
	区民政局

	2
	北京市大兴区人民政府关于印发《大兴区生产经营单位安全隐患自查自报管理暂行办法》的通知
	京兴政发〔2012〕13号
	区应急局

	3
	北京市大兴区人民政府关于印发加强内部审计工作意见的通知
	京兴政发〔2013〕4号
	区审计局

	4
	北京市大兴区人民政府关于印发大兴区生产经营单位动态安全监督管理办法的通知
	京兴政发〔2013〕14号
	区应急局

	5
	北京市大兴区人民政府关于印发大兴区信息化项目管理办法的通知
	京兴政发〔2013〕31号
	区经济和信息化局

	6
	北京市大兴区人民政府关于印发《大兴区政府投资基金管理暂行办法》的通知
	京兴政发
〔2017〕38号
	区财政局

	7
	北京市大兴区人民政府办公室转发区民政局关于大兴区城市居民最低生活保障制度实施细则的通知
	京兴政办发〔2002〕20号
	区民政局

	8
	北京市大兴区人民政府办公室转发区地震办公室关于《大兴区建设工程抗震设防要求和地震安全性评价工作管理细则》的通知
	京兴政办发〔2002〕40号
	区应急局

	9
	北京市大兴区人民政府办公室关于印发《大兴区平原造林工程林木资源养护管理办法（试行）》的通知
	京兴政办发〔2015〕40号
	区园林
绿化局

	10
	北京市大兴区人民政府办公室关于印发《大兴区非本市户籍适龄儿童少年接受义务教育证明证件材料审核工作意见》的通知
	京兴政办发〔2018〕16号
	区教委

	11
	北京市大兴区人民政府办公室关于印发《大兴区非本市户籍适龄儿童少年接受义务教育证明证件材料审核工作意见》的通知
	京兴政办发〔2019〕20号
	区教委

	12
	北京市大兴区人民政府办公室关于印发《大兴区扶贫协作就业补贴管理办法（试行）》的通知
	京兴政办发〔2019〕23号
	区人力资源社会保障局

	13
	北京市大兴区人民政府办公室关于印发《大兴区关于进一步支持中小微企业应对疫情影响保持平稳发展若干措施》的通知
	京兴政办发〔2020〕13号
	区新兴产业促进服务中心

	14
	北京市大兴区人民政府办公室关于印发《大兴区非本市户籍适龄儿童少年接受义务教育证明证件材料审核工作意见》的通知
	京兴政办发〔2020〕14号
	区教委

抄送：区委办公室、各部、委，区人大办公室，区政协办公室，区纪
委区监委机关，区人民法院，区人民检察院。
北京市大兴区人民政府办公室                2023年6月6日印发